СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 29.01.2010

№  9/1
О состоянии пассажирских перевозок

 на территории Собинского района
Заслушав и обсудив информацию заведующего отделом экономики, сферы услуг и защиты прав потребителей администрации района И.В. Шраменко,  Совет народных депутатов   р е ш и л :
1. Информацию «О состоянии пассажирских перевозок на территории Собинского района»  принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации  района:

- проводить конкурсы на осуществление пассажирских перевозок на территории района не позднее, чем за два месяца до наступления календарного года;
- усилить контроль за выполнением договорных обязательств перевозчиками, заключившими муниципальные контракты  и договора на оказание услуг по перевозке пассажиров по пригородным муниципальным маршрутам регулярного сообщения транспортом общего пользования на территории Собинского района;

- использовать права заказчика в одностороннем порядке расторгать заключенные договора  в случаях  выявления у  исполнителей (перевозчиков) систематических нарушений условий договоров;
- создать рабочую группу  в комиссии «По безопасности  дорожного движения Собинского района» для осуществления действенного контроля за пассажирскими перевозками и борьбы с нелегальными автоперевозчиками;
- рассмотреть вопрос о состоянии пассажирских перевозок во втором полугодии 2010 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы района по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры И.В. Ухова и председателя  комиссии  по социальной политике и вопросам  местного самоуправления и Б.И. Головкина.
4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета                                              Глава района
народных депутатов

                                            Л.В.Потапова                                    В.Ю.Аникин